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Havnebestyrelsen 7. december 2015 

08.00.00-G01-41-15 

46.        Ansættelse af Havnechef/ direktør 

Resumé 

Med henvisning til beslutning i havnebestyrelsen den 23. November 2015 foreslås processen 

omkring ansættelse af ny Havnechef/direktør for Vejle Erhvervshavn igangsat. 

  

Sagsfremstilling 

Havnebestyrelsen behandlede på mødet den 23. november 2015 anbefalingerne fra Cowis 

strategi-rapport og anbefalede i forbindelse hermed byrådet, at ansættelsesprocessen for en ny 

Havnechef/ direktør for Vejle Erhvervshavn, med udgangspunkt i en forretningsorienteret profil, 

igangsættes i samarbejde med en ekstern konsulent. 

  

Med udgangspunkt i Havnebestyrelsens anbefaling og byrådets beslutning herom foreslås 

ansættelsesprocessen nu opstartet med nedsættelsen af et ansættelsesudvalg og indgåelse af aftale 

med en ekstern konsulent, med væsentlig erfaring indenfor rekruttering af tilsvarende stillinger, 

omkring understøttelse af processen. 

  

Ansættelsesudvalget foreslås sammensat af 2 medlemmer fra Bestyrelsen for Vejle Havn, 2 

medarbejder repræsentanter fra Vejle Havn samt Kommunaldirektør og Økonomi & 

Arbejdsmarkedsdirektør, som repræsentanter for forvaltningen ved Vejle Kommune. 

  

Sagens behandling er under forudsætning af byrådets godkendelse heraf i deres møde den 2. 

December 2015. 

  

Økonomi: 
Udgifterne forventes afholdt indenfor det fremlagte budgetforslag for 2016. 

  

Havnens administration indstiller, 

At der indgås aftale med Mercury Urval om understøttelse af ansættelsesprocessen. 

  

At Havnebestyrelsen godkender ansættelsesudvalgets sammensætning samt udpeger 2 

bestyrelsesmedlemmer til ansættelsesudvalget. 

  

At det drøftes, hvorvidt stillingen skal benævnes chef eller direktør. 

Beslutning 

Godkendt; dog således at der alene medvirker én medarbejderrepræsentant fra Vejle Havn. 

Formanden og næstformanden for Vejle Havn bestyrelse deltager i ansættelsesudvalget. 

Stillingen benævnes "direktør".  
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